[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 декабря 2019 года  № 213б

с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
Администрация сельского поселения Бобровка   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести  в муниципальную программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 29.09.2016 года № 191 (далее – Программа) следующие изменения:
       1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы  составляет –  15,95 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Бобровка –  15,95 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2017 год –  0  тыс. рублей;

2018 год –  10,0  тыс. рублей;

2019 год –  5,95  тыс. рублей.

       1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет  15,95 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 0 тыс. рублей;
2018 год - 10,0 тыс. рублей;
2019 год – 5,95 тыс. рублей.
     2. Перечень мероприятий к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

     3. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Бобровка                                     И. В. Зубец
Исполнитель: Генералова Г. М.
тел. 8(846)63-3-25-53.
Приложение
к муниципальной программе  «Противодействие коррупции

 в сельском поселении Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области на 2017-2019 гг.»
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Противодействие коррупции в сельском поселении

Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	Итого

	1
	Обеспечение размещения на официальном сайте муниципального района Кинельский Самарской области информации об антикоррупционной деятельности администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка

	2
	Обеспечение координации деятельности администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в части рассмотрения обращений граждан  по вопросам противодействия коррупции, поступивших по «телефону доверия»
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка

	3
	Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства на официальном сайте сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также иных сведений по вопросам противодействия коррупции

	В рамках текущей деятельности
	Ежегодно до 14 мая
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка по кадровым вопросам

	4
	Информационное сопровождение исполнения мероприятий программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» в средствах массовой информации
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка

	5
	Проведение мониторинга эффективности деятельности администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции с ежегодным обобщением и анализом результатов
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы (за 1 полугодие и по итогам года)
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка

	6
	Внедрение современных систем обмена данными между органами государственной власти Самарской области, ускоряющих процедуры принятия решений, связанных с предоставлением земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
	В рамках текущей деятельности
	до 31.12.2017 г.
	Специалисты администрации

сельского поселения Бобровка

	7
	Контроль за расходами и обращениями в доход государства имущества, в отношении    которого    не    представлено    сведений,    подтверждающих    его приобретение на законные доходы
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Глава сельского поселения Бобровка

	8
	 Предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика    денежных    средств,    получаемых    поставщиком, (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Бобровка

	9
	 Анализ соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными    категориями    лиц,    выполнения    иной    оплачиваемой    работы, обязанности  уведомлять  об  обращениях  в  целях  склонения  к  совершению коррупционных правонарушении

	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

	10
	Проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, в том числе лиц, которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

	11
	Активизация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию  на проведение антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, получению заключений экспертизы.
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Глава сельского поселения Бобровка

	12
	Размещение в сети Интернет информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и предназначенных для сдачи в аренду
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Специалист администрации

сельского поселения Бобровка

	13
	Подготовка и опубликование информационных материалов антикоррупционной тематики и пропаганды в печатных и электронных средствах массовой информации
	0
	2,0
	5,95
	7,95
	ежеквартально
	Специалист администрации
сельского поселения Бобровка

	14
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы
	Специалист администрации
сельского поселения Бобровка

	15
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе ежегодных проверок достоверности и полноты, представляемых муниципальными служащими сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы
	Председатель комиссии

	16
	Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы
	Председатель комиссии

	17
	Обеспечение регулярной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы
	Председатель комиссии

	18
	Проведение в рамках действующего законодательства добровольного тестирования (опросов) среди граждан, поступающих на муниципальную службу либо в подведомственные учреждения, а также муниципальных служащих для определения их отношения к проявлениям коррупции
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка по кадровым вопросам

	19
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	2017-2019
годы
	Председатель комиссии

	20
	Организация и проведение обучения должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной политики
	0
	8,0
	0
	8,0
	ежегодно
	Специалист администрации сельского поселения Бобровка по кадровым вопросам

	ИТОГО
	0
	10,0
	5,95
	15,95